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Sateen edellä 

Ruoho maassa, 

lintu puussa, 

sadeheinä kissan 

suussa, 

pilvi siellä, 

pilvi täällä, kohta 

sataa siellä täällä. 

Marjatta Kureniemi 

kirjasta Kaksi kukkopil-

liä, 1968 

 

 

 

 

 

VATAS-POSTI:n Lasten sivulle on iloksemme tullut kahden nuo-

ren taiteilijan työt. 

Nyt julkaisemme 5 – vuotiaan Sofian piirroksen Talven rie-
muja ja 7- vuotiaan Miskan Luotsiveneen.  

Taitavia töitä molemmat! 

 

  

  
 

Syksyllä ilmestyvää lehteä varten voi edelleen lähettää lasten teoksia julkaistavaksi.  
Eri tavoin toteutettujen piirrosten ja maalausten lisäksi ovat tervetulleita kuvat, tarinat, lasten  
kommellukset ja vitsit tai vaikka runot. Vain lasten mielikuvitus on rajana, kaikki pyritään jul-
kaisemaan.  

Työt voi lähettää Esko Vataselle sähköpostilla: esko.vatanen@gmail.com. 

  

mailto:esko.vatanen@gmail.com
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Puheenjohtajan terveiset: 

Pellot kaskettiin ja Amerikkaankin muutettiin 
 
Kirkonkirjoja ja suvun tarinoita tutkiessa huomaa, 

kuinka ihmisten elämä on ollut hyvin usein pai-

kasta toiseen muuttamista. Olipa sitten talollisen 

tai torpparin jälkeläinen, elanto piti hakea muu-

alta. Vain perheen vanhin miespuolinen yleensä jäi 

kotitaloonsa. Hyvin nuorena piti lähteä piiaksi tai 

rengiksi muualle. Usein paikka vaihtui kerran vuo-

dessa. Nuoret menivät naimisiin ja jäivät jomman-

kumman kotinurkkiin asumaan tai saivat par-

haassa tapauksessa lohkottua itselleen töllin pai-

kan emätilasta. Monelle miehelle arpa lankesi läh-

teä sotilaaksi ja jollekin se oli ainoa keino saada 

elanto itselle. Vatasten esi-isätkin muuttivat osa 

Itä-Suomeen, joku Savoon, jotkut Vienaan asti. 

Muutettiin talot ja tavarat, koko elämä. Aloitettiin 

kaskeamalla uudet pellot, sovitettiin ensimmäinen 

nurkkakivi uuteen kotipaikkaan ja toivottiin ehkä 

parempaa elämää ja tulevaisuutta. Amerikkaankin 

muutettiin, useimmiten toiveina saada paksumpi 

rahapussi kuin koti-Suomessa pystyi saamaan. 

Emme tiedä, millä mielellä entiset suvun muutta-

jat suhtautuivat muutoksiin, mitä itse kukin mie-

lessään ajatteli. Sukupolvet ennen meitä ja suku-

polvet meidän jälkeen tekevät jatkuvasti muutok-

sia ja päätöksiä elämänsä suhteen. 

 Muutoksista sanotaan, että ne ovat joko uhkia tai 

mahdollisuuksia. Minulle itselle tämä talvi on ollut 

muutosten aikaa. Olen kohdannut muutoksia nyt 

niin, että ei taida mieli pysyä perässä. Suuri muu-

tos on ollut jäädä työelämästä eläkkeelle ja jättää 

mukava työpaikka ja työkaverit. Vaikka sitä on 

monta vuotta odottanutkin, joku ilta sitten huo-

maat, että huomenna ei tarvitsekaan laittaa herä-

tyskelloa soimaan. Kysyy vain itseltään, että täs-

säkö tämä sitten oli? Minulla meni kokonainen 

viikko, etten osannut lähteä ulko-ovestakaan ulos. 

Töissä olin lähes koko päivän liikkeellä ja ulkona. 

Nyt pitää oppia uusi tapa, lähteä varta vasten ulos, 

että saa liikuntaa ja happea. Hiihtokelit menivät, 

mutta nastakengillä pärjää kevään liukkailla. Lap-

senlapsi odottaa mummia 

linturetkelle, eläkeläiskortti 

kuntosalille hankittu jne. 

Mieli ei vaan millään tajua, 

että nyt voi harrastaa ihan 

arkipäivänä päiväsaikaan. 

Pitää muuttaa koko ajatus-

tapa ja identiteetti, että nyt 

sitä sitten on eläkeläinen.  

Muutosta ja eräänlaista surutyötä on myös oman 

kodin myyntiin laittaminen. Puolison kanssa on yh-

teisymmärryksessä päätetty hankkiutua ehkä vä-

hän huolettomampaan asumismuotoon ja tehty 

suunnitelmia tulevaisuutta varten. Yhdessä on 

käyty tavaroita läpi, annettu lapsille tarpeellinen ja 

kärrätty kaatopaikalle lukematon kuorma tarpee-

tonta. Kun kiinteistönvälittäjä astuu ovesta sisään, 

asia konkretisoituu. Tekee mieli peruuttaa. Kun on 

itse rakennettu ja lähes neljäkymmentä vuotta 

asuttu samaa taloa, kasvatettu sen kurkihirren alla 

lapset ja lähetetty heidät maailmalle, katseltu sa-

maa tuttua maisemaa, ei mieli tässäkään asiassa 

pysy mukana. Taas kysyy itseltään, tässäkö se sit-

ten oli?  

Vierivät kivet eivät sammaloidu. Jokaisesta vieräh-

dyksestä jää jälki. Minkälaisen jäljen itse jättää elä-

mässään, minkälainen jälki jää itselle sydämeen? 

Täytyy vain toivoa, että pystyisi kaiken muutoksen 

keskellä näkemään tulevaisuuden mahdollisuu-

tena ja innostumaan, luottamaan. Että mihin se 

kivi vierii ja mihin pysähtyy. 

Luontokin valmistautuu taas muutokseen. Toivon, 

että keväästä tulisi sinulle ja meille kaikille uusia 

voimia antava ja aurinkoinen! 

 

Anneli Saarinen
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PIIPPOLAN VAARIN LUOVUUS KUKKII TALOISSA JA RUNOISSA 

Kukapa ei tuntisi viisua Piippolan vaarista, hänen talostaan ja kotieläimistään. Vuosi 
sitten edesmenneen Piippolan vaarin, Aaro Vatasen tiluksilla taloja on puoli tusinaa ja 
yksi jopa puuhun rakennettuna. Rakennukset kertovat eletyn elämän tarinaa sekä 
perheen ja suvun historiaa. 

Isä, Aaro Vatanen, syntyi savolaiseen seppien 
sukuun Piippolassa 14.10.1935. Hänen isoisänsä 
Juho Vatanen oli muuttanut Iisalmesta Piippolaan, 
jonne perusti myös pajansa. Alfred-poika jatkoi 
takojan työssä, kehittyen taitavaksi asesepäksi. 
Kyläseppien aika on päättynyt, mutta taitavana 
käsityöläisenä Alfredin vanhin poika Aaro jatkoi 
sukunsa perinteitä monenlaisten esineiden ja 
talojen rakentajana. Aaro oli harvinaisen moni-
puolisesti luova ihminen. Hän ei myöskään antanut 
minkään kahlita luovuuttaan, ei kysellyt muiden 
mielipiteitä siitä, onko järkeä alkaa rakentaa pie-
noislännenkylää keskelle Suomea tai hilata tarvik-
keet puuhun kuuden metrin korkeuteen ja pykätä 
talo sinne. Niinpä hänen muistonsa elää erilaisina 
rakennelmina, runoina ja sävelminä. Vaari ei jäänyt 
eläkkeelläkään keinutuoliin, vaan lännenkylän ava-
jaisia vietettiin, kun 80 vuoden rajapyykkikin oli 
ohitettu jo vuosia aiemmin. 

Satoihin vaarin jälkeensä jättämiin runoihin on tal-
lennettu rivejä uskosta, isänmaasta, kotiseudusta 
ja luonnosta, mutta suurin osa niistä kertoo jou-
lusta ja kesästä, jotka olivat kirjoittajalle tärkeitä 
aikoja vuodenkierrossa. Jossain vaiheessa runot 
alkoivat pyrkiä kirjoittajansa mieleen sävelen kans-
sa. Niin syntyivät myös Siikajokilaakson kotiseu-
tulaulu kotiseutulaulukilpailun myötä sekä kehto-
laulu ja monia muita laajempaankin levitykseen 
päätyneitä sävelmiä. Vaari oli ahkera ja taitava va-
lokuvaaja. Hänen kameransa onnistui löytämään 
pienestä Piippolasta kauneutta, jonka ohi moni on 
kulkenut ehkä kuin suljetuin silmin. Syntymäseutu 
oli vaarille rakas paikka ja hän arvosti sen mai-
semia ja ominaispiirteitä. 

Nyt ahkera rakentaja on poissa, mutta hänen 
elämäntyönsä on kuitenkin jälkipolvilla nähtävänä 
ja kuultavana monessa eri muodossa. Van-
hempamme vaalivat rakasta kotiaan ja sen henkeä 
1950-luvun lopulta saakka. Nyt on heidän jälke-
läistensä vuoro olla ja elää, korjata ja rakentaa niin, 
että se olisi tälle paikalle kunniaksi ja jäisi ker-

tomaan tarinaansa vielä meidänkin jälkeemme. 
Sisareni muisti äitimme puhuneen toiveestaan, 
että pihapiiristä tulisi paikka, johon vierailijat voi-
sivat tulla viettämään kesäpäivää. Vanhempien 
luovuudesta ja kädentaidoista riittääkin jaettavaksi 
myös muille heidän elämäntyöstään kiinnostu-
neille kävijöille. 
 

 
Nyt on vaarin jälkeläisten aika pitää piha elävänä. 
Pekka Vatanen ja Pirjo Kaarivaara Silver Valley - 
lännenkylän sisäänkäynnin edustalla. Villin lännen 
aikakausi oli yksi Piippolan vaarin kiinnostuksen 
kohteista, niinpä hän rakensi pienoislännenkylän, 
jonka avajaisia vietettiin neljä vuotta sitten yli 200 
vierailijan voimin. 

 
 
Piippolan vaarin tiluksille, Kesäpäivään, Päivä-
uneen, Kevätaamuun, Veden Temppeliin, Silver 
Valley - lännenkylään, Pilvilinnaan ja Lounatuuli- 
kappeliin pääsee tutustumaan tulevanakin suve-
na. Ajankohdat löytyvät viimeistään kesäkuun 
alussa facebook-sivulta Piippolan vaarin piha.  
 
Tervetuloa Piippolan vaarin tiluksille! 
 
Teksti ja kuvat: Tarja Lehtola 
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VAUHTIA USKALISTA JO TOISESSA POLVESSA 

Ville Vatanen on jatkanut ralliautoilulla isän ja sedän teit astumaan vauhdikkaasti 
toisen vuotensa kilvan ajossa. Isä oli saavuttanut SM-hopeaa vuonna 1998 ja se-
tänsä Sami teki saman vuonna 2003. 

 
Olisiko hän saanut geenejä isän isän isältä, 
Weikko Wataselta. Kirjoittaja muistaa isänsä ker-
toneen tarinaa, jossa on voinut olla lisättynä vä-
hän väriä. ”Kyllä ne ajaa tuolla liikenteessä kovaa. 
Kahdeksankympin alueella ajavat edelle vaikka 
minullakin oli nopeutta satakymmenen kilometriä 
tunnissa.” 
 

 
Tietoa vuodelta2022  
 
Ajokkina oli sininen Peogeot 206 ja sarjana SM-
Nuoret V1600. Pösö toimi koko kauden tosi hyvin. 
Ei varmaan olleet turhaa tunnit, jotka vietettiin 
hallissa auton huollossa ja iskukunnossa olon var-
mistuksessa. Siitä vastasi Ville ja Villen isä Mika. 
Mukana oli joskus setä Sami ja myös talkoolaisia. 
 
Kilpailujen aikaan huollosta ja autosta vastasivat 
isä Mika ja setä Sami. Ville sanoo auton toimineen 
moitteettomasti koko kauden ajan. 
 
Äiti Niina taisi vastata kuljettajan huollosta sa-
maan aikaan. 

 
Loppuvuotena hankittiin Opel Astra, että saatiin 
tehokkaampi auto rallisprinttiin. Sillä on tarkoitus 
ajaa vuonna 2023 rallisprinttejä. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Villen ajokkina on sininen 
Peugeot 206 

 
 

Monestiko oltiin numeron kanssa liikkeellä ja mi-
ten ajon aikaan  
 
Autolla oltiin kilpailuissa kaikkiaan 27 kertaa. Sii-
hen sisältyy ralli ja rallisprinttikilpailut. SM tasois-
ten kilpailujen lisäksi ajettiin lisäksi muita kilpailuja 
jotka kalenteriin sopivat. Haluttiin varmistaa täten 
tuntuma autoon ja ajamiseen ilman pitkiä katkoja. 
 
Ville tietysti ajoi pikataipaleet ja kartturina toimi 
setä Sami. Hän ajoi  aina myös siirron osuudet kun 
15 vuotiaalla ei voinut olla vielä ajokorttia siihen 
osaan kilpailua. 
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Saavutukset vuonna 2022 

Rallisprintin Suomi Cup voitto. 

Rallissa saavutettiin Nuorten V 1600 luokassa 
Suomen Mestaruus. 

Valtakunnallisen AKK:n laivaristeilyllä hänet palkit-
tiin näistä mestaruuksista. Näiden lisäksi hän sai 
seuraavat huomionosoitukset: 

Flying Finn Simo Lampisen Trophy kiertopalkin-
non. 

RDT malja rallin SM nuorten luokan eniten pohja-
aikoja ajaneena kuljettajana. 

AKK Motosport alue 3 Itä-Suomen päätöstilaisuu-
dessa Leppävirralla saivat ajajat huomiota: 

Rallispinrt Nuoret 1. Ville Vatanen 

Nuoret kuljettajat: 1. Ville Vatanen 

Nuoret kartturit: 1. Sami Vatanen 

Arvokisoissa menestyneet 2022: 

Rallisprint Suomi cup Nuoret: Ville Vatanen  

Menestyneet seurat 2022: 

Ralli: Keski-Karjalan UA 

Rallisprint: Keski-Karjalan UA 

Kietopalkinnot 2022: 

Vuoden Autourheilija: Ville Vatanen / Sami Vata-
nen 

 

Keski-Karjalan UA:n pikkujoulussa muistettiin 
myös:  

Rallin Nuorten  SM – menestyjä 

Rallin Nuorten kartturi Sami Vatanen  

Rallisprintin Suomi Cupin menestyjä 

Vuoden kilpailijat Ville ja Sami Vatanen  

K-KUA vuoden kilpailija kiertopalkinto 

Seuran kilpailija kultainen kiertopalkinto 

 
 
Muutoksia vuonna 2023 

Vuosi on alkanut monessa suhteessa eri lailla edel-
liseen vuoteen verrattuna. Peruskoulu on päätty-
nyt ja Ville on siirtynyt lukioon Tohmajärvelle opis-
kelemaan ensimmäistä vuottaan.  

Kartanlukija on vaihtunut kokeneeseen Antti Hytti-
seen. Hänellä on monen vuoden kokemus karttu-
rina toimimisesta. 

Ville on saanut luvan ”opetella autolla ajamista 
kahden eri opettajan ohjauksessa, äiti Niinan ja isä 
Mikan.” Uusi kartturi on myös hakenut samaa lu-
paa ja myös sen saanut. Onkohan monta paria 
jossa kartturi opettaa kuljettajaa ajamaan autoa?  

Ralleja ja rallisprinttejä aiotaan ajaa suunnilleen 
sama määrä kuin v.2022. Tehdään töitä nuottien 
sisään ajamiseksi ja ajamisen saamiseksi niiden 
avulla hyvin toimivaksi. 

 

Entä kilvan ajaminen 

Uusi vuosi aloitettiin Rovaniemellä Arctic Lapland 
Rallissa. Se oli vuoden ensimmäinen SM kilpailu 
myös nuottien kanssa. Ville kertoo sen alkaneen 
erittäin hyvin. Auto ja miehet toimivat moitteetto-
masti. Ensimmäisen päivän jälkeen oltiin SM4-
luokassa toisena. Toinen päiväkin alkoi hyvin kun-
nes Pösö päätti katkaista tasauspyörästön kun-
nossa olon sopimuksen ensimmäisenä erikoistai-
paleella. Se ralli päättyi siihen. 

Seuraavaan ralliin Kuopiossa mahtui hyvää, huo-
noa ja hyvin huonoa. He olivat toisena, julistettiin 
voittajaksi ja lopuksi hylättiin koko ajo. Erään auton 
ulosajon vuoksi lähetettiin autoille puhelimeen 
tieto punaisesta lipusta. Tätä eivät Ville ja Antti heti 
huomanneet vaan jatkoivat ajoaan ennen viestin 
kuittaamista. Tuomarit saivat töitä ilmeisesti pal-
jon, koska hylkäämispäätös tuli vasta viiden tunnin 
kuluttua. 

Ville myöntää tapahtuneen omaksi mokakseen ja 
he ottavat kartturin kanssa sen opikseen. Kirjoit-
taja on sitä mieltä, että tiedotus pitäisi saada var-
memmaksi ja helposti huomattavaksi. Kuljettajalla 
ja kartturilla kovassa vauhdissa on silmille muuta-
kin katsottavaa paljon. 

Oulussa ajettiin rallisprinttiä ja edelleen Pösöllä. 
Tarkoitus oli ajaa SM sarjaa F ryhmän Opel Astralla, 
mutta teknisten ongelmien vuoksi se ei onnistunut. 

Kisassa ajettiin kovaa kilpaa voitosta. Ajettiin kaksi 
kierrosta 3,5 kilometrin radalla. Voiton otti Ville 
voittamalla toiseksi tulleen peräti 0,36 sekunnin 
turvin. 

Jyväskylässä kilpailtiin maaliskuun alussa. Siellä 
taisi olla useita kesäisin MM-rallin reiteistä ajetta-
vana. Sieltä oli Villellä kerrottavana hyvää ja huo-
noa. Tavoitteena oli päästä podiumille ja se kyllä 
saavutettiin kolmannella tilalla. Kisa ei kyllä men-
nyt kovin hyvin. Luokan voittaneella jo ensimmäi-
sellä erikoiskokeella oli vauhti aivan omaa luokkaa. 
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Toisilla ei samaan vauhtiin ollut mitään mahdolli-
suuksia. Ville kävi kovaa sekuntikilpailua toisesta si-
jasta. Ennen kuudennen erikoiskokeen alkua oli 
toinen sija muutaman sekunnin päässä. Tarkoitus 
oli ajaa se sillä kiinni, mutta Pösöpä oli toista 
mieltä. Se sai Villen sanoin yskän ja meno hyytyi 
paljon. Köhittiin se kuuden erikoiskoe ja samoin 
päästiin maaliin seitsemältäkin. Palkintokorokkeen 
paikka onneksi saavutettiin, mutta kun siinä olisi 
parempiakin paikkoja seisoa kuin nyt tuli. 

 

Entäpä tulevasta 

Ville uskoo huonoa olleen jo niin paljon, että tule-
vassa olisi suunta vain ylöspäin. Siitä oli merkkinä 
jo Jyväskylässä saadut vuoden ensimmäiset pis-
teet.  

Hän muistaa kiittää vanhempiaan tuesta ja mah-
dollisuudesta saada ajaa edelleen niin rallia kuin 
rallisprinttiäkin. Kiitoksia riittää myös sisaruksille ja 
kaikille ketkä ovat olleet talkoissa auttamassa 
häntä. Kiitokset saavat myös kaikki tukijoukot joi-
den antamalla tuella kilvan ajo on ollut mahdol-
lista. 

 

Muistiin kirjoitti Iso Setä Kyösti  
Vapaa-aikoinaan Ville harrastaa kalastusta. 
 

 

VATASIA METSÄSTÄMÄSSÄ

Kaikki Suomen sukukirjat on koottu Suomen Sukututkimusseuran käsikirjastoon Kirkkokadulle Helsin-

gissä. Vataset sukukirja 1 sisältää yli 12 000 nimeä. Onko muista sukukirjoista löydettävissä täydentävää 

tietoa?

Ne pitävät sisällään suuren määrän entisiä ja nykyi-
siä Vatasia. Jos heitä on sukukirjamme ensimmäi-
sessä osassa yli kaksitoista tuhatta, niin voimme 
odottaa löytävämme kelpo määrän lisää. Vaikkapa 
sellaistakin tietoa, että näemme, mitä mieltä muut 
ovat olleet sukulaisistamme. Löydämmekö Vata-
sia, joiden olemassa olosta emme ole tienneet? 
Aloitetaanpa siis sukukirjojen selaaminen. 

Sukukirjoja on aika paljon: 100 hyllymetriä koot-
tuina ”Tieteiden Talon” sisäpihan pieneen tiilira-
kennukseen, jossa Suomen Sukututkimusseuralla 
on yksi huone rullattavine hyllyineen. Kirjasto au-
kesi viime vuoden lokakuun alussa. Kirjat siirrettiin 
sinne isommista, mutta hankalasti käytettävistä ti-
loista Liisankadulta. Siellä hyllyt ulottuivat kolmen 
metrin korkeuteen, joten tulipa taiteiltua huterilla 

tikkailla. Alas ei luonnollisesti näkynyt, mitä kirjoja 
katonrajassa mahdollisesti oli. 

 

Sukukirjat ovat sikäli 
masentavaa luettavaa, 

että niistä näkyy, 
miten kovaa elämä oli vielä 

sataviisikymmentä 
vuotta sitten 
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Sukukirjoja on perin monenlaisia, alkaen kouluvi-
hon tapaisista monisteista mahtaviin, suurten kus-
tantamojen tuottamiin moniosaisiin loistoteoksiin. 
Ei ole vaikea arvata, mitkä niistä voittavat vuosit-
tain pidettävät sukukirjojen kilpailut. Viime (2022) 
vuonna kirjastoon tuli 30 sukukirjaa, tänä vuonna 
niitä on tullut jo 25. Tahti on hidastunut aikaisem-
masta, ilmeisesti tietosuojalainsäädännön takia. 
Nyt vaaditaan kirjallinen lupa jokaiselta elossa ole-
valta kirjaan tulevalta; aikaisemmin riitti tieto siitä, 
että joku oli olemassa ja mielellään syntymäaika-
kin. Sukuseuroilla on tarve ja usein lahjoituksista 
saatua rahaakin kirjan tuottamiseen; puute on 
työn tekijöistä. Ei ole siksi mikään ihme, että joukko 
tekijöitä elättää itsensä laatimalla sukukirjoja. 

Lapsikuolleisuutemme on toiseksi vähäisintä maa-
ilmassa 

 
Sukuseurojen käsikirjasto sijaitsee pienen tiilitalon 
alakerrassa Helsingin Kruunuhaassa Kirkkokadulla. 
Päivänvalo tulee sinne oikeassa reunassa olevasta 
ovesta ja ikkunasta. 

 
Käyn parhaillaan läpi Sukututkimusseuran käsikir-
jaston kirjoja hyllymetri kerrallaan. Välillä löydän 
vain jokusen Vatasen, välillä taas ilahdun vaikkapa 
joukosta entuudestaan tuntemattomia Vienan Va-
tasia. Sukukirjat ovat sikäli masentavaa luettavaa, 
että niistä näkyy, miten kovaa elämä oli vielä sata-
viisikymmentä vuotta sitten. Perheeseen saattoi 

syntyä hyvinkin toistakymmentä lasta, mutta ehkä 
vain yksi heistä eli siihen ikään, että perusti per-
heen ja sai lapsia. Valtaosa kuoli jo imeväisiässä. 
Monet selvisivät toiselle kymmenelle ja vanhem-
missa virisi toivo, että jospa lapsi hyvinkin kasvaa 
aikuiseksi. Usein kävi toisin, musertava kuolon 
koura eli kulkutauti vei orastavan elämän. Parantu-
nut hygienia, rokotukset ja antibiootit takaavat nyt 
sen, että maamme lapsikuolleisuus on toiseksi vä-
häisintä maailmassa. 

 

Suomen sukukirjat ovat näissä hyllyissä. 

Sukuseurojen käsikirjastossa oli aikaisemmin myös 
pitäjän- ja kylähistorioita. Kirkkokadulle pienem-
piin tiloihin muutettaessa niitä ei otettu mukaan. 
Kukaan ei tunnu tietävän, missä ne ovat. Koska kui-
tenkin Helsingin Yliopiston pääkirjaston paikallis-
historian osasto paisui samanaikaisesti muuton 
kanssa, oletan, että ainakin osa kirjoista päätyi 
sinne: aika erikoiseen paikkaan eli kellarivarastoon 
seitsemän kerrosta Fabianinkadun alapuolelle. 
Siellä ne on helppo löytää avoimista hyllyistä. Seit-
semännestä kellarikerroksesta ei ole avointa pää-
syä ylös, mutta onpahan hissi. Viime talvena (2022 
- 2023) pelättiin sähkökatkoksia. Kellarissa olijoita 
rauhoitettiin: ”odottakaa rauhallisesti, apu saapuu 
vähintään kahden tunnin kuluessa”: siis vähän niin 
kuin kaivoksessa. Jotkut kylähistoriat ovat hävin-
neet, muun muassa Kiihtelysvaaran Heinävaaran 
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kyläkirja ”Entiset mänimet”. Se taas on luettavissa 
Kansalliskirjaston erikoislukusalissa.  

Kylähistoriat sisältävät tarinoita myös Vatasten 
elämästä. Sukumme vankkoihin asuinsijoihin, vaik-
kapa Vänninmäkeen tai Kääriänsaareen liittyvää ai-
neistoa on myös saatavissa Suomalaisen kirjalli-
suuden Seuran kirjastossa Hallituskadulla. Kansal-
liskirjastoon on puolestaan koottuina kaikki Suo-
messa julkaistut kirjat. Kansallisarkisto on Suomen 
Pankin vieressä eli matkalla Yliopiston- ja Kansallis-
kirjastosta Kirkkokatua alas Sukuseurojen kirjas-

toon. Kirjoissa oleva Vatas-tietous on näin keskitty-
nyt Fabianinkadun, Kirkkokadun ja Hallituskadun 
rajaamalle alueelle keskelle Helsinkiä: Talvella 
sinne oli hiukan raskasta polkea pyörällä, mutta nyt 
kun kevät koittaa, on Vatasten metsästäminen 
vanhoista ja uudemmistakin teoksista silkkaa hu-
pia. Päivä ei tosin paista sinne seitsemänteen kel-
larikerrokseen, mutta ulkona sitäkin enemmän. 

Teksti ja kuvat: Anssi Saura 

 

 

 

Mitä mietteitä Vatasten - sukukirjasta ostajalla ? 

Vatasten ensimmäisen sukukirjan painos on myyty miltei loppuun, jäljellä on enää satunnaisia kappa-
leita. Kirjan menestyksen myötä Vatas-posti päätti kysyä kirjan hiljattain ostaneelta henkilöltä miten su-
kukirja on löytänyt ostajansa mielipiteitä kirjasta ja sukututkinnasta.  

Kirjan viime syksynä hankkinut Lea Vatanen on 
eläkkeellä oleva entinen Euroopan komission van-
hempana asiantuntijana toiminut virkamies. Hän 
on hiljattain kiinnostunut sukunsa tutkimisesta. 
Esitimme hänelle muutamia kysymyksiä aiheesta. 

Miten kiinnostuit hankkimaan sukukirjan?  

”Tiesin että setäni oli teettänyt Lieksan seurakun-
nassa sukututkimuksen Vatasten suvusta, ja että 
siitä oli olemassa joku dokumentti. Kun kyselin tätä 
sukututkimusta serkuiltani, kuulin että on ole-
massa tuore Vatasten sukukirjakin. Ajattelin että 
siinä on varmaankin asiat esitetty selkeällä tavalla 
ja innostuin, myös kannustuksen vuoksi, ostamaan 
sen.” 

Kirjasta tiedon Lea sai kahdeltakin serkultaan.  Kir-
jasta Lea odotti saavansa tietoja isoisästään Eetu 
Vatasesta ja hänen vaimostaan Anna Silventoi-
sesta ja heidän edeltäjistään. Mahdollisesti myös 
Eetun ja Annan lapsista, mutta lapsista kirjassa ei 
ollut tietoja. Lisäksi olin kuullut, että alussa olisi 
johdantokappaleita, joiden arvelin olevan kiintoi-
sia.   

Vastasiko sukukirja odotuksiasi?  

”Kyllä. Eetun ja edeltäjien sukutaulut löytyivät ja li-
säksi paljon mielenkiintoista tietoa Vatasten suvun 
historiasta ja alkuperästä alkukappaleista. Tosin 

Vatasten sukutaulut löytyvät myös geni.com:sta 
sähköisessä muodossa. Kirjan sukutaulut on mie-
lestäni selkeästi esitetty.”   

Vatasten sukuseura on päättänyt kustantaa jatko-
osan sukukirjasta vuonna 2025, jossa sukutauluja 
jatketaan näihin päiviin saakka. Olisiko sinulla toi-
veita tai ajatuksia, mitä uudessa sukukirjassa voisi 
olla?  

”Sukukirjan sukutauluja voisi elävöittää esimerkiksi 
valokuvilla ja kartoilla. Lisäksi vanhoista sanoma-
lehdistä voi löytyä mielenkiintoisia juttuja. Lisäksi 
erilaiset lyhyet sukutarinat voivat elävöittää kir-
jaa.” Esimerkkinä Lea mainitsee sukulaisten yrityk-
set löytää tietoa isoisänsä Eetun kadonneesta vel-
jestä Taavetista, jonka kerrotaan lähteneen työn-
hakuun Venäjälle sisällissodan kynnyksellä ja ka-
donneen sille reissulleen.    

”Kun seuraava sukukirja kattanee myös toisen 
maailmansodan aikaset vuodet, myös sota-ajan 
asioista voisi kertoa jotain, esimerkiksi Vatasten, 
tai joidenkin valittujen henkilöiden, kohtaloista so-
dassa. Olen oppinut sukututkimuskurssilla että so-
tilaiden palvelustiedot ovat julkisia. Talvi- ja jatko-
sodassa kuolleiden tiedot ovat vapaasti nähtävissä 
netissä ja muiden sotilaiden palvelustiedot voi ti-
lata”, kertoo Lea. 
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Lea on innostunut eläkkeelle hiljattain jäätyään su-
kututkimuksesta aiempaa syvemmin: ”0len eläk-
keelle päästyäni käynyt jo parikin sukututkimus-
kurssia Helsingissä ja netissä. Sen perusteella mitä 
olen näillä kursseilla oppinut, mielenkiintoisimpia 
lähteitä kirkonkirjojen lisäksi on ollut muu materi-
aali, kuten vanhat sanomalehdet, vanhat kartat ja 
perunkirjat. Kun sekä isänpuolen että äidinpuolen 
sukua on jo aika paljon tutkittu ja esi-isistä löytyvät 
perustiedot, olen kiinnostunut tutkailemaan näitä 
lisälähteitä. Sukulaisten vanhat valokuvat kiinnos-
tavat myös.” 

”Kun isoisäni Eetu Vatasen suvun puolella on tehty 
jo parikin kirjaa lähihistoriasta, joissa suvun henki-
löitä mainitaan ja jotka sisältävät valokuvamateri-
aaliakin ja yksi elämänkertakin on, suunnitelmis-
sani on seuraavaksi paneutua äidin puoleiseen ete-
läpohjalaiseen sukuuni.  Heidän suvustaan yleisen 

perustietoja sisältävän laajan sukukirjan ja verkko-
tietokantojen lisäksi ei ole vielä tehty muuta täy-
dentävää julkaisua, esimerkiksi valokuvista ”, ker-
too Lea lopuksi.

 

Lea Vatanen talvisissa maisemissa Pohjois-Karjalan 
Nurmeksessa.

PERHETIETOLOMAKKEEN TÄYTTÖ AUTTAA SUKUKIRJAN TOISEN OSAN 

JULKAISEMISESSA 

Sukuseura on päättänyt toimittaa ja kustantaa ”Vataset sukukirja 2:n”, joka julkaistaan 2025. Sukukirjan toinen 
osa jatkaa sukuhaarojen esittelyä osa 1:n lopusta tähän päivään. Tietojen julkaiseminen elossa olevien suku-
laisten osalta edellyttää luvan antamista niiden julkaisemiseen. Lupa tulee antaa kaikista perheen jäsenistä ja 
jokaisen täysi-ikäinen on allekirjoitettava luvan myöntäminen. Alaikäisistä lapsista riittää vanhempien allekir-
joitus. 

Julkaisemme tässä lehdessä Perhetiedot – lomakkeen, jonka avulla luvan myöntäminen sukuseuralle on mah-
dollista helposti. Toimi ohjeiden mukaisesti ja perheesi tiedot voidaan painaa sukukirjan toiseen osaan. 

OHJEET PERHETIEDOT - LOMAKKEEN TÄYTTÄMISEEN JA TOIMITTAMISEEN 

Täytettävä lomake on tämän lehden seuraavalla sivulla. 

1. Täytä lomakkeessa olevat tiedot soveltuvin osin. Kaikkia kohtia ei siis ole pakko täyttää. 
2. Lomakkeen allekirjoittavat tietojen antaja ja hänen puolisonsa. Lomakkeeseen tarvitaan myös eron-

neen puolison allekirjoitus. Jos henkilö on ollut useamman kerran naimisissa tai siihen verrattavassa 
suhteessa, tulee jokaisesta liitosta täyttää oma lomake allekirjoituksineen. 

3. Täytetystä lomakkeesta voi ottaa valokuvan, sen voi skannata tai leikata irti lehdestä ja toimittaa pos-
tissa. 

4. Täytetty lomake toimitetaan sähköpostilla Anja Sauralle: anja.saura@gmail.com tai postitse Vatasten 
sukuseuralle osoitettuna osoitteeseen: Vatasten sukuseura, c/o Anja Saura, Mäntytie 21 B 19, 00270 
Helsinki. 

Lisätietoja ja -apua lomakkeen täyttämiseen saat sukututkimuksen yhteyshenkilöiltä Jukka Hirvonen,  
hirvoju2@gmail.com , Anja Saura, anja.saura@gmail.com , Elsa Kalpio, kalpioelsa@gmail.com ja Tuula Kinnu-
nen, tuuliss@kolumbus.fi . 
Kiitos osallistumisestasi sukukirjan tekemiseen!  

  

mailto:anja.saura@gmail.com
mailto:hirvoju2@gmail.com
mailto:anja.saura@gmail.com
mailto:kalpioelsa@gmail.com
mailto:tuuliss@kolumbus.fi
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Perhetiedot            Lomake numero   

Suvun jäsenen tiedot 
Sukunimi     o.s.     

Etunimet*    Arvo ja/tai ammatti    

Syntymäaika ja -paikka   Kuolinaika ja -paikka    

Lähiosoite   Postiosoite      

Puhelin    Sähköposti     

 

Suvun jäsenen vanhemmat 

Isän sukunimi   Isän etunimet*     

Syntymäaika ja -paikka   Kuolinaika ja -paikka    

Arvo ja/tai ammatti        

Äidin etunimet*   o.s.     

Syntymäaika ja -paikka   Kuolinaika ja -paikka    

Arvo ja/tai ammatti                 Aviol.vihk. aika ja paikka    

     Avoliitto                     Kihloissa        Rekisteröity parisuhde                              Ero pvm  

 

Suvun jäsenen puoliso (Mikäli suvun jäsen on ollut useamman kerran naimisissa, täytetään jokaisesta liitosta oma lomake.) 

Etunimet*    Sukunimi / o.s.     

Syntymäaika ja -paikka   Kuolinaika ja -paikka    

Arvo ja/tai ammatti          Aviol. vihk.aika ja paikka    

     Avoliitto                       Kihloissa          Rekisteröity parisuhde                             Ero pvm   

Isän sukunimi ja etunimet*   Arvo ja/tai ammatti    

Syntymäaika ja -paikka   Kuolinaika ja -paikka    

Äidin etunimet*   o.s.     

Syntymäaika ja -paikka   Kuolinaika ja -paikka    

Arvo ja/tai ammatti   Aviol. vihk.aika ja paikka    

Suvun jäsenen puolison muut avioliitot (nimi ja avioliittovuodet)      

 

Suvun jäsenen lapset (sekä elossa olevat että kuolleet) 

Nimi*    Syntymäaika ja -paikka    

Lisätiedot         

Nimi*    Syntymäaika ja -paikka    

Lisätiedot         

Nimi*    Syntymäaika ja -paikka    

Lisätiedot         

Nimi*    Syntymäaika ja -paikka    

Lisätiedot         

Nimi*    Syntymäaika ja -paikka    

Lisätiedot         

Nimi*    Syntymäaika ja -paikka    

Lisätiedot         

*puhuttelunimi alleviivataan 

     
Annan Vatasten sukuseura ry:lle luvan julkaista tietoni sukututkimustyössä ja -kirjassa. 
               
 
          
Allekirjoitus    Aika ja paikka 
 
          
Allekirjoitus    Aika ja paikka 
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Hanki Vatasten sukukirja 1 omaksi! 
 

Vatasten sukukirjan 1:n ensimmäistä painosta on vielä vähän jäljellä. Nyt on aika hankkia se 

omaksi, jos hyllystä se ei vielä löydy. 

Kirjassa on kattavasti kerrottu Vatasten suvun vaiheista ja esitelty sukuhaarojen vanhemmat 

jäsenet 1900 – luvun alkupuolelle saakka. Kirjassa on myös henkilöstöhakemistot sukuhaaroiot-

taan. 

Tilaaminen onnistuu lähettämällä sähköpostia Vatasten sukuseuran sihteerille Pekka K. Vata-

selle: pekka.k.vatanen@viestilinja.fi tai soittamalla hänelle numeroon 045 – 323 1883, jolloin saat oh-

jeet maksusta, jonka jälkeen kirja lähtee postilla matkaan. 

VATASET sukukirja 1:n hinta on 55 €, johon lisätään postituskulut 9 €. 

. 

 

Kyösti Vatanen 80 - vuotta
 

Vatasten sukuseuraa ensimmäiset 11 vuotta 
puheenjohtajana johtanut Kyösti Vatanen 
täytti 80 – vuotta 28.3.2023. 

Hän toimi sukuseuran puheenjohtajana sen 
perustamisesta alkaen aina syksyllä 2021 vie-
tettyyn 10 – vuotisjuhlaan saakka.  

Juhlaahan jouduttiin siirtämään vuodella ko-
rona-pandemian vuoksi. 

Sukujuhlan avajaissanoissaan Kyösti riimitteli: 

”Sukuseuramme on nyt toiminut 11 
vuotta, 

uskomme ettei ole toimittu me kyllä 
suotta. 

Toiminnassa on ollut ahkeraa tutkijaa 
monta, 

tuloksensa on ollut aivan mahtavaa, tava-
tonta.”  

Kyösti Vatanen. Kuva Aino Kurvinen

Vatasten sukuseuran kiittää ensimmäistä puheenjohtajaansa seuran työn tuloksista ensimmäisenä vuo-

sikymmenenä ja Onnittelee vuosipäivän johdosta! 

Ajasta ikuisuuteen: 

Sukuseuran jäsen Kaisa Haaksluoto on nukkunut ikiuneen 25.3.3023. Hän oli Tuupovaaran Pomilon Vatasia. 

Osanottomme!  

mailto:pekka.k.vatanen@viestilinja.fi
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Vatasten sukuseuran hallitus: 

SUKUJUHLA LAHDESSA SYYSKUUSSA

 

Vatasten sukuseuran hallitus kokoontui maalis-

kuussa Lahdessa päättäen muun muassa seuraavan 

sukujuhlan järjestämisestä. Kokoukseen osallistui-

vat hallituksen jäsenet runsaslukuisasti. Myös käsi-

teltäviä asioita oli päivän täydeltä. Kokouksessa hy-

väksyttiin mm. sukukokoukselle esitettäväksi vuo-

sikertomukset ja tilinpäätökset kuluneelta kahden 

vuoden kaudelta. Sukuseuran talous on vakaalla 

pohjalla. Tuloja kertyy jäsenmaksuista, sukukirjan 

myyntituotoista ja sukukokousten osallistumis-

maksuista. Mutta kun kulutkin ovat pieniä, niin kas-

san pohjalle on kertynyt mukavasti varoja toimin-

nan järjestämiseen. Sukukokoukselle esitettiin 

myös, että jäsenmaksu säilyisi ennallaan 20 eu-

rossa jäseneltä ja samassa taloudessa asuvan jäse-

nen osalta viidessä eurossa.  

Vatasten sukukirja 2 on suurponnistus 

Seura on päättänyt toimittaa ja kustantaa vuonna 

2021 julkaistuun sukukirjaan toisen osan vuonna  

2025. Kirjan toimittaminen on suurponnistus, sillä 

se edellyttää sukutaulujen jatkamiseksi näihin päi-

viin saakka luvan sukutietojen julkistamisesta tu-

hansilta sukuun kuuluvilta. EU:n henkilötietoase-

tuksista juontuva lainsäädäntö edellyttää lupaa kir-

jallisesti kaikilta täysi-ikäisiltä ja lapsilta holhoojan 

suostumusta. Tilannetta helpottamaan ollaan luo-

massa sähköinen lomake, joka tulee jakoon myö-

hemmin tämän vuoden aikana. Nyt tietojen julkai-

suluvan voi antaa paperisella lomakkeella. 

 

Vatasten sukuseuran hallitus kokoontui Lahdessa 

puheenjohtaja Anneli Saarisen johdolla. Oikealla 

hallituksen jäsen Kari Vatanen.  

Sukujuhla 16.9.2023 Lahdessa 

Hallitus vahvisti myös seuraavan sukujuhlan pito-

paikan ajan ja paikan, joka on Lahdessa 16.9.2023. 

Hallitus vahvistaa tilaisuuden hinnat ja ohjelman 

kesäkuussa, jonka jälkeen asiassa lähestytään jäse-

niä kirjeitse. Luvassa on kuitenkin virallisen sukuko-

kouksen lisäksi ohjelmallinen osuus, jossa on sekä 

juhlaesitelmä että viihteellistä ohjelmaa. Kannat-

taa laittaa päivä kalenteriin jo nyt. 

Teksti ja kuva: Esko Vatanen 

 

Jäsenmaksun aika! 

On taas aika maksaa Vatasten sukuseuran jäsenmaksu. Jäsenmaksu on 20 € jäseneltä/vuosi, 
lisäksi 5 €/vuosi saman talouden perheenjäseneltä. Sihteeri Pekka K. Vataselta voi tarvitta-
essa kysyä maksutilanteestaan. Jäsenmaksun voi maksaa myös 10 vuodeksi kerrallaan, jolloin 
se on 200 € ja perheenjäseneltä 50 €. 
Jäsenmaksu maksetaan Vatasten sukuseura ry:n tilille: Vaara-Karjalan Osuuspankki: FI19 
5047 0720 0361 48 
Ilmoitathan maksun yhteydessä viestikentässä: Jäsenmaksu vuosi sekä nimi- ja osoitetietosi. 
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Onko perheenjäsenesi 
jo yhdistyksen jäseniä? 

Olethan muistanut liittää myös 
perheenjäsenesi sukuseuran jä-
seniksi. Samaan talouteen kuu-
luvat jäsenet maksavat jäsen-
maksua vain viisi euroa vuo-
dessa. Myös muille sukulaisille 
kannattaa muistuttaa seuran jä-
senyydestä.  

Mitä haluaisit lukea Va-
tas – postista? 

Kerro millaisia aiheita haluaisit 
käsiteltävän tai millaisia  

 

juttuja haluaisit lukea Vatas – 
postista. Vinkit ja ehdotukset 
aiheiksi voi lähettää sähköpos-
tilla Esko Vataselle, esko.vata-
nen@gmail.com. 

Muista ilmoittaa muu-

tostasi 

Jos muutat, niin muistathan il-

moittaa uuden osoitteesi yhdis-

tyksen sihteeri Pekka K. Vata-

selle sähköpostilla, 

pekka.k.vatanen@viestilinja.fi. 

Näin varmistat että yhdistyksen 

posti kulkee suoraan kotiisi. 

 

Vataset sähköisessä me-

diassa 

Vatasten sukuseuran kotisivut 
ovat osoitteessa:           
www.vataset.fi ja  
Vatasten sukuseuran Face-
book-ryhmä:  
https://www.facebook.com/ 
groups/ 
vatastensukuseura/ 
Kotisivuilla ovat arkistoituina 
mm. Vatas-postit ja facebook –
sivuilla on mm. sukututkijoiden 
ajankohtaisia päivityksiä.

Vatasten sukuseura ry:n varsinainen sukukokous 
 

lauantaina 16.9.2023 Ravintola Kivi/ Hackman-sali 
Sibeliuksenkatu 6 B, 15110 Lahti 

 
Päivän ohjelma ja aikataulu:                    
klo 11.30-12.50  Läsnäoloilmoittautuminen 
klo 11.45-12.50  Lounas 
klo 13.00  Sukukokous 
klo 14.30  Iltapäiväkahvit 
Klo 15.00 Sukujuhla 
 
Juhlan jälkeen sukututkimustulosten esittelyä halukkaille ja sukuhaarojen tapaamisia.  
 
Ilmoittautumisohje kesäkuussa jäsenille lähetettävässä kirjekutsussa ja sukuseuran kotisivuilla. 
Majoituksia Lahdessa mm. Scandic Lahti City, Solo Sokos Hotel Lahden Seurahuone, GreenStar Ho-
tel Lahti. 
 

Lämpimästi tervetuloa Vatasten sukuseuran jäsenet, muut sukulaiset ja Vatasten 
sukutoiminnasta kiinnostuneet! 

 
VATAS-POSTI  
Lehteä toimittaa Vatasten sukuseuran tiedotusryhmä:  
Jukka Hirvonen, Aino Kurvinen, Anneli Saarinen, Kari 
Vatanen ja Esko Vatanen  
 
Kannen kuva:  
Tarja Lehtola, Piippolan vaarin pihapiiri 

 
 

 
 

Takakannen kuvat:  
Aino:Kurvinen:Yrjö Kukkapuron näyttelykuvat, Tarja 
Lehtola, kissan Piipolan vaarin pihapiirissä 
Painopaikka: Saimaprint Oy 

  

mailto:pekka.k.vatanen@viestilinja.fi
http://www.vataset.fi/
http://www.facebook.com/
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MUOTOILIJA YRJÖ KUKKAPUROLLA 90 – VUOTISJUHLANÄYTTELY 

Monin tavoin kiitetyllä ja palkitulla muotoilija Yrjö Kukkapurolla on 90 – vuotisjuhlanäyt-
tely, joka kantaa nimeä Taikahuone. Kukkapuron esivanhemmat ovat Tuupovaaran Vatasia, 
hänen äitinsä Eeva Vatanen on syntyjään Viipurin maalaiskunnan Aution kylässä syntynyt 
Eeva Vatanen. 

 
Näyttelyn nimi viittaa Kukkapuron 1980-luvulla kehittämään, installaatiotaidetta mukailevaan esittelytapaan. ”Magic 
Roomia alettiin haluta heti Milanoon, Tukholmaan, Zagrebiin ja jopa Australiaan. Toistin näyttelyä sitten monet ker-
rat eri puolilla maailmaa”, kertoo teksti näyttelytilan seinällä. 
 
Näyttelyssä Yrjö Kukkapuron tuotannon rinnalla on myös teoksia taiteilijan aikalaisilta ja nykytaiteilijoilta sekä hänen 
puolisonsa taidegraafikko Irmeli Kukkapuron teoksia. 
Aino Kurvinen tutustui näyttelyyn 7.3.23 ja sai kuulla, että näyttelyn avajaisissa 1.3.23 oli ollut paikalla Yrjö Kukka-
puro ja noin 800 vierasta.  
 
Näyttelyn kuvat: Aino Kurvinen  

    

  
  

Riitta Junnila-Savolainen ja Veikko Savolainen Kuopiosta rakensivat omia taideteoksia tilassa, 

jossa on mahdollisuus sommitella veistoksia huonekalujen osia muistuttavista elementeistä 
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TAIKAHUONE näyttely on Espoon modernin 
taiteen museo Emmassa ja se on avoinna 
28.1.2024 saakka. 
 

 

 

Beethooven ja  
Barbara Piippolan  

vaarin  
pihapiiristä  

toivottavat hyvää ke-
vättä ja kesää! 


